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Becifringsorgel 

Brugen af becifringsorgel er blevet en del af min hverdag som organist, men i skrivende stund har jeg 

aldrig set en udgivelse noteret for becifringsorgel - jeg har kun flere gange læst om, at det i 

Kirkemusikskoleregi overvejes som et kommende fag.  

Siden jeg var 11-12 år, har jeg spillet enorme mængder af sange og salmer, både koraler og dem, der 

var noteret som melodi med becifring, og dét både på guitar og klaver. Efter 3½ års forbilledlig 

undervisning af Jens Westergaard Madsen i brugsklaver på Musikvidenskab, sad becifringsspillet 
solidt på rygmarven, længe inden jeg som 33-årig begyndte at spille orgel - efter noder, naturligvis!  

Det at bruge becifringsorgel var ikke en disciplin, jeg bevidst valgte at kaste mig ud i. Hvis ikke jeg 

husker galt, benyttede jeg mig første gang af det, fordi nogle pårørende ønskede en bestemt sang som 

postludium til en bisættelse - og noden til den havde jeg kun som melodi med becifring. 

Siden har det udviklet sig, og de 3 steder, jeg først og fremmest bruger det er 

- når jeg noterer en reharmonisering i Koralbogen, så jeg let kan variere salmespillet ved at veksle 
mellem at node og reharmonisering 

- når der er særlige ønsker til en vielse eller bisættelse 

- og når jeg bruger nogle af de satser, der er i dette hæfte som f.eks. præ- eller postludium til en 
gudstjeneste.  
 

Brugsmusik 

Musikken i dette hæfte er brugsmusik. Ofte kan det samme stykke for becifringsorgel bruges i vidt 

forskellige sammenhænge, hvis man skifter registrering, tempo, akkompagnementsmønster eller 
spiller med/uden swing. De fleste af satserne fungerer rigtig godt både på orgel og klaver.  

 

God spillelyst! 

Inger Merete Tuxen 
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Fantasi - Hark The Herald Angels Sing    6 

Fantasi - Joy To The World      9 

Fantasi - Mit hjerte altid vanker   12 

Julemedley       14 

Lys i mørket      16 
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